(A part of The Investment Trust Of India Limited Group Read Office: ITI House, 36, Dr. R K Shirodkar Road, Parel, Mumbai 400 012.

GOLD AUCTION NOTICE The borrowers, in specific and the public, in general, are hereby notified that public auction of the gold ornaments pledged in the below accounts is

proposed to be conducted at 1st Floor, Mahavir Apartment, on Above Swastik Police Statement, Near Moti Tanki Circle, Rajkot, Gujarat 360001 on 25/06/2022 from 10.00 am onwards. The auction is of the gold ornaments of defaulted customers who have

failed to make payment of their loan amount despite being notified by registered letters. Change in venue or date (if any) will be displayed at the auction centre and on the company website. Unauctioned items shall be auctioned on subsequent working days after displaying the details on Company website and auction centre.

List of pledges to be auctioned on 25/06/2022 from 10.00 am onwards.

List of pleuges to be auctioned of 25/00/2022 from 10.00 am of wards.							
GL/BR11/001422	GL/BR12/002768	GL/BR11/002763	GL/BR11/003437				
GL/BR13/001142	GL/BR11/003278	GL/BR11/002772	GL/BR11/003441				
GL/BR11/001492	GL/BR11/003283	GL/BR12/002406	GL/BR13/002760				
GL/BR13/001168	GL/BR12/002786	GL/BR12/002860	GL/BR12/002949				
GL/BR11/001503	GL/BR11/003290	GL/BR13/002688	GL/BR13/002347				
GL/BR13/001186	GL/BR18/000175	GL/BR12/002872	GL/BR13/002360				
GL/BR13/001309	GL/BR13/002008	GL/BR13/002694	GL/BR12/002545				
GL/BR11/001855	GL/BR13/002013	GL/BR13/002700	GL/BR11/002939				
GL/BR13/001427	GL/BR12/002220	GL/BR12/002882	GL/BR18/000527				
GL/BR13/001552	GL/BR18/000213	GL/BR12/002885	GL/BR11/002971				
GL/BR11/002146	GL/BR11/002569	GL/BR12/002890	GL/BR13/002768				
GL/BR13/001681	GL/BR13/002113	GL/BR13/002719	GL/BR13/002778				
GL/BR13/001682	GL/BR11/002672	GL/BR13/002723	GL/BR13/002784				
GL/BR13/001685	GL/BR12/002796	GL/BR12/002899	GL/BR13/002786				
GL/BR12/001974	GL/BR11/003307	GL/BR18/000402	GL/BR13/002467				
GL/BR11/002280	GL/BR13/002649	GL/BR18/000417	GL/BR12/002639				
GL/BR11/002301	GL/BR11/003355	GL/BR13/002302	GL/BR12/002660				
GL/BR13/001809	GL/BR12/002340	GL/BR11/002872	GL/BR13/002535				
GL/BR13/001817	GL/BR18/000307	GL/BR12/002914	GL/BR13/002536				
GL/BR13/001921	GL/BR18/000315	GL/BR12/002922	GL/BR17/000524				
GL/BR12/002742	GL/BR11/002741	GL/BR11/003427	GL/BR17/000525				
GL/BR12/002743	GL/BR11/002746	GL/BR11/003428	GL/BR12/002725				
GL/BR12/002764	GL/BR12/002370	GL/BR11/003430					
For more details please contact Mr.Dinesh Rathod- 98248 65970							

Authorized Officer For United Petro Finance Ltd (ITI Gold Loan)

CFM ASSET RECONSTRUCTION PRIVATE LIMITED (CFM-ARC) Registered Office: Block No. A/1003, West Gate,

Near YMCA Club, Sur. No. 835/1+3, S.G. Highway, Makarba, Ahmedabad, Gujarat - 380051. Corporate Office: 1st Floor, Wakefield House, Sprott Road, Ballard Estate, Mumbai - 400038.

Contact No.: 022 - 40055280 / +91 - 7506655440

IX-IV-A SALE NOTICE [Proviso to FOR SALE OF IMMOVABLE PROPERTIES

Auction Sale Notice for sale of Immovable assets under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 read with proviso to rule 8(6) of the Security Interest Enforcement Rules 2002.

Notice is hereby given to the public in general and in particular to the Borrower and Guarantors/ Mortgagors that the below described immovable property(ies) mortgaged/ charged to the Secured Creditor, the Symbolic Possession of which has been taken by the Authorised Officer of CFM Asset Reconstruction Pvt. Ltd. on 03.02.2022, will be sold on "As is where is", "As is what is", "Whatever there is" and "No recourse Basis" on 20 06 2022 for recovery of amounting to Rs. 4 81 98 168/-(Rupees Four Crore Eighty One Lakh Ninety Eight Thousand One Hundred Sixty Eight only) as on 29.02.2020 and further interest and other costs and expense thereon due to the secured creditor from Borrower& Mortgagor - Aaran Realities Private Limited, Guarantor - Malav Pankajbhai Patel, Guarantor - Romil Pankajbhai Patel, Guarantor - Jatin Dilipbhai Jani and Guarantor - Tapar

DETAILS OF PUBLIC AUCTION

SECURED PROPERTY	All the piece and parcel of Residential property - lown Planning Scheme No. 60, Final Plot No. 51/1p, admeasuring 5888 sq.mts. (Survey No. 138p North side Adm. 9814 sq.mts.), NA Land constructed "HIFI 25" Project, Near Unnaati School Cross Road, Narol, Ahmedabad. Taluka Maninagar, Mouje Narol, Sub. District Ahmedabad.5 (Narol), District Ahmedabad.	
SECURED DEBT	Rs. 4,81,98,168/- (Rupees Four Crore Eighty One Lakh Ninety Eight Thousand One Hundred and Sixty Eight only) as on 29.02.2020 and further interest and other costs and expenses thereon.	
RESERVE PRICE (R.P.)	Rs. 11,29,50,000/- (Rupees Eleven Crore Twenty Nine Lacs Fifty Thousand only)	
EMD	Rs. 1,12,95,000/- (Rupees One Crore Twelve Lacs Ninety Five Thousand only)	
DATE OF INSPECTION	With prior appointment of Authorised Officer	
LAST DATE FOR SUBMISSION OF BID DOCUMENT	20.06.2022, till 10.00 A.M.	
DATE, TIME AND PLACE OF PUBLIC AUCTION	20.06.2022, 11.00 A.M. to 12.00 P.M. CFM Asset Reconstruction Pvt. Ltd., Block No. A/1003 West Gate, Near YMCA Club, Sur No. 835/1+3, S.G Highway, Makarba, Ahmedabad, Gujarat - 380051.	
DETAILS OF TERMS AND CONDITIONS	www.cfmarc.in	

Encumbrances if any: Not known to the secured creditor. For details of Terms and Conditions of Sale please refer to the link provided in Sale Notice on secured Creditor's website i.e. http://www.cfmarc.ii Date: 03.06.2022 Authorised Officer, CFM Asset Reconstruction Pvt. Ltd. Place: Ahmedabad (Acting as trustee of CFMARC Trust - 1 MUCB)

DIAMINES AND CHEMICALS LIMITED CIN NO: L24110GJ1976PLC002905

Registered Office: Plot No. 13, PCC Area, P.O. Petrochemicals, Dist. Vadodara - 391346. Diamines Phone: 0265 - 3534200 Fax: 0265 - 2230218 Email: secretarial@dacl.co.in Website: www.dacl.co.ir

NOTICE OF 46™ ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION & BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the 46th Annual General Meeting (AGM) of Diamines and Chemicals Limited ("the Company") will be held at Registered office of the company situated at Plot No.13, PCC Area, P.O Petrochemicals, Vadodara - 391 346, on Tuesday, June 28, 2022 at 12:00 Noon, to transact Ordinary as well as Special businesses as set out in the notice of AGM dated May 11, 2022. The said notice along with proxy form, Attendance slip, e-voting communication and Annual report together with Audited Financial statements (Standalone & Consolidated) have been dispatched to all the members, at their registered address by Courier / Post and electronically to those members, who have their e-mail addresses registered with the Company / Depository Participant(s). The aforesaid notice along with, other documents are available on website of the company at www.dacl.co.in and also available on the website of Link Intime India Private Limited at https://instavote.linkintime.co.in. The dispatch of notice of 46th AGM and Annual Report for the financial year 2021-22 has been completed on June 02, 2022.

As per Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing remote e-voting facility to its members to cast their vote by electronic means on all Resolutions set out in the Notice of AGM i.e. from a place other than venue of AGM, through e-voting services provided by Link Intime India Private Limited ("LIIPL") on all the resolutions set forth in the Notice of 46th AGM. Members holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on cut-off date of June 21, 2022, may cast their votes electronically on all the resolutions set forth in the Notice of 46th AGM.

All the members are hereby informed that:

REMOTE E-VOTING:

- It may please be noted that the Ordinary and Special Business as set out in the Notice of AGM will also be transacted by electronic means through e-voting service provided by LIIPL.
- Members are requested to refer Notes forming part of notice of AGM dtd. May 11, 2022, regarding process and manner of E-voting.
- he cut-off date for the determining the eligibility to vote by remote e-voting at the AGM is June 21
- The remote e-voting shall commence on Friday, June 24, 2022 (from 9:00 a.m. IST) and shall end on Monday, June 27, 2022 (5:00 p.m. IST). During this period, members may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by LIIPL thereafter. The voting rights of members shall be in proportion to the equity shares held by them as on June 21, 2022 ("Cut-off date"). Any person who is a member of the company on the Cut-off date is eligible to cast vote on all resolutions set forth in the Notice of AGM.
- The facility of voting through poll will be provided at the AGM. The Members attending the meeting and those who have not cast their vote earlier by e-voting shall be able to vote at the meeting.
- A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting.
- A member who is entitled to attend and vote in the meeting is also entitled to appoint a proxy to attend and vote instead of himself and a proxy need not be a member. The instrument appointing proxy should, however, be deposited with Registered office of the Company not less than Forty Eight hours before the Commencement of the Meeting.
- Any person, who acquires shares of the Company and becomes member of the company after dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date i.e., June 21, 2022 may obtain login id and password by sending a request at enotices@linkintime.co.in. However if a person is already registered with LIIPL for e-voting then existing user id and password can be used for casting vote.
- In case the shareholders have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and Instavote e-Voting manual available at https://instavote.linkintime.co.in, under Help section or write an email to enotices@linkintime.co.in or Call us: - Tel: 022 - 49186000. Members may also write to the Company Secretary of the Company at secretarial@dacl.co.in or at the Registered Office of the Company.

BOOK CLOSURE:

- Notice is also hereby given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015, the Register of Members & Share Transfer Books of the Company will remain closed from June 21, 2022 to June 28, 2022 (both days inclusive) for the purpose of 46th AGM and payment of Final Dividend (if approved by the Members at the AGM).
- The members are requested to communicate all their correspondence to the Registrars & Share Transfer Agent M/s Link Intime India Pvt. Ltd. at B-102 & 103, Shangrila Complex, First Floor, Opp. HDFC Bank, Near Radhakrishna Char Rasta, Akota, Vadodara - 390 020 with Contact person Mr. Alpesh Gandhi at Email: vadodara@linkintime.co.in and Ph. No. 0265-6136000, 2356573.

Pursuant to Finance Act 2020, dividend income will be taxable in the hands of shareholders w.e.f. April 1 2020 and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to shareholders at the prescribed rates, if approved by the Shareholders in 46th AGM. For the prescribed rates for various categories, the shareholders are requested to refer to the Finance Act, 2020 and amendments thereof. The shareholders are requested to update their PAN with the Company's Registrar and Transfer Agent (in case of shares held in physical mode) and with relevant depository participant (in case of shares held in demat mode) on or before June 15, 2022. In case their PAN is not registered, the tax will be deducted at a higher rate of 20%. A Resident individual shareholder with PAN and who is not liable to pay income tax can submit a yearly declaration in Form No. 15G/15H, to avail the benefit of non-deduction of tax at source and Non-resident shareholders can avail beneficial rates under tax treaty between India and their country of residence, subject to providing necessary documents i.e. No Permanent Establishment and Beneficial Ownership Declaration, Tax Residency Certificate, Form 10F, any other document which may be required to avail the tax treaty benefits, the details are available on website of the Company www.dacl.co.in and RTA www.linkintime.co.in.

By Order of the Board For Diamines And Chemicals Limited Hemaxi Pawar **Company Secretary** Membership No. A52581

Shree Akshar Builders

Sub Plot No. 01 & Sub Plot No.02 RS No. 518,519,520.522.537. Block No. 401/p, Kelanpur, Vadodara, Gujarat.

NOTICE OF ENVIRONMENTAL CLEARANCE BY STATE LEVEL **ENVIRONMENT IMPACT ASSESSMENT AUTHORITY (SEIAA), GUJARAT** FOR DEVELOPMENT OF AKSHAR AANGAN AT, KELANPUR, VADODARA

Notice is hereby given, to all concerned & public at large, that the Development of "Akshar Aangan" at Kelanpur, Vadodara has been Accorded Environment Clearance from SEIAA vide its letter (No. SEIAA/GUJ/EC/8(a)/1178/2022) of clearance dated 10th May, 2022. The copy of the said clearance letter is available At the GPCB and may also been seen at website of SEIAA/SEAC/GPCB इंडियन बैंक 🦝 Indian Bank

Zonal Office : Rudra Arcade, B-Block, 2nd Floor, 201-205, Memnagar, Ahmedabad-380052. Ph : (079) 27431248, (079) 27435663

Indian Bank, a Public Sector Bank invites tenders under 2 bid system (Technical & Financial bid) from owners of office premises willing to offer or lease basis (Readily built) for our Large Corporate Branch, Ahmedabad preferably at Navrangpura, Ashram Road, Parimal Garden, C G Road, Vijay Cross Road locations in Ahmedabad City, measuring 2200 Sq. Ft. carpet area preferably at Ground or First Floor with parking facility for a lease period of 15 years for setting up their Branch.

NOTICE INVITING TENDERS FOR LEASING OF OFFICES PREMISES

The tender forms can be obtained from the above address from 03.06.2022 to 16.06.2022. Last date for submission of bids is 17.06.2022.

The Bank reserves the right to reject any or all offers without assigning any reasons whatsoever

Name of Demand Notice Demand

Date: 02.06.2022 Zonal Manager Details can be obtained from our website: www.indianbank.in

Punjab & Sind Bank (A Govt. of India Undertaking Where service is a way of life

Borrower /Co-Borrower/

(A Government of India Undertaking) Branch Office: Gandhidham, Ashirwad Complex, Plot No. 334, Ward No. 12B, Gandhidham, Dist. Kutch (Gujarat) Phone: 02836-234363 E-mail: G1231@psb.co.in

(Publication in the newspaper in case of return/failure of service of 60 days notice U/s 13(2) of SARFAESI act 2002) "(Herein after called the act)

The borrower/Co Borrower/guarantor as mentioned in column No 02 of below mentioned chart obtained loan from Punjab & Sind Bank Gandhidham (Guj.) in the terms of oan/security documents executed by you, you have failed and neglected to pay the below mention dues of the Bank and consequent upon the default committed by you Your account(S) in respect of the the credit facility (ies) have been classified as Nonperforming Asset (NPA) on the date (s) mentioned in below chart. Puniab & Sind Ban being the secured creditor under the act, and in exercise of powers conferred under section 13(2) of said act read with rule 02 of the security interest (enforcement) rules 2002 issued demand Notice calling upon the borrower/co-borrower/guarantor as mentioned in column no 02 to repay the amount mentioned in the notice with furthe aterest there on within 60 days from date of notice, but the notice could not be served upon some of them for various reasons

Details of Nature of Limit and

Na.	Customer /	Convend oppose	Amount constinued	Dranah	amount	Notice Date	Doto
No.	Guarantor	Secured assets	Amount sanctioned	Branch	amount	Notice Date	Date
1	2	3	4	5	6	/	8
1	Shri Kishor Muniswami Kadali S/o Sh Muniswami Kadali (Borrower) Plot No 224, Survey No 38 Village: - Antarjal Taluka: - Gandhidham Dist: - Kachchh (Guj.) - 370201 Smt Kalyani Kishor Kadali W/o Sh Kishor Muniswami Kadali (Guarantor) Plot No 224, Survey No 38 Village: - Antarjal Taluka: - Gandhidham Dist.: - Kachchh (Guj.) - 370201	Plot No 224, Survey No 38, Village: - Antarjal, Taluka: - Gandhidham Dist: -Kachchh-370201	Housing Loan Rs 900000/-	Gandhidham (G1231)	Rs. 7,96,676.76/-	08/04/2022	28/02/2022
2	Shri. Vikas Ramkishan Agarwal S/o:- Sh Ramkishan Agarwal (BORROWER) Plot No.215 Revenue Survey No. 38 Vill. Antarjal Tal:- Gandhidham, Dist.:- Kutch (Guj.), Pin Code-370205 Shri Ashok Sunderlal Gupta (GUARANTOR) S/O- Sh Sunderlal Ghisaram Gupta A-56, NU-3 Apna Nagar Tal:- Gandhidham Dist.:- Kutch, (Guj.)-370201	Plot No.215 Revenue Survey No. 38 Vinayak Nagar-2 Vill. Antarjal Tal:- GANDHIDHAM, Dist.:- Kutch State:- Gujrat, Pin Code-370205	Housing Loan Rs 800000/-	Gandhidham (G1231)	Rs. 808928.51/-	18/12/2021	25/11/2021
3	Shri. Amit Sumer Singh (BORROWER) S/o Sh Sumer Singh Plot No.116 Revenue Survey No. 449 Paiki Vill. Varsmedi Tal:- Anjar , Dist.:- Kutch (Guj.), Pin Code-370110 Shri Yashpal Prajapati (GUARANTOR) S/O-Sh Laxmichand Prajapati Plot no 900 ward no 9-B Bharat Nagar Tal:- Gandhidham Dist.:- Kutch, (Guj)-370201	Revenue Survey	Housing Loan Rs 800000/-	Gandhidham (G1231)	Rs. 776159.71/-	18/12/2021	29/11/2021

Notice is therefore given to the borrower/co-borrower/guarantor as mentioned in column no 02 calling upon them to make payment of the demand notice amount as shown in the column no 06 against the respective borrower/co-borrower/guarantor within 60 days of Publication of this notice along with interest and other charges up to date of payment .it is made clear that if the aggregate amount together with the future interest and other amounts which may become payable till the date of payment is not paid bank shall be constrained to take appropriate action for enforcement of security interest upon properties as described in column no 03 steps are also being taken for the service of notice in other manners as prescribed under the act and the rules made hereunder. Please further note that this statutory notice is issued prejudice to all other ight and remedied available to the Bank, for recovering its dues from you

Date :- 03-06-2022 **Authorised Officer**

— TENDER CARE —

Advertorial

UCO BANK LAUNCHES PRE-APPROVED **PERSONAL LOANS (PAPL)**

CO Bank always put forth the needs of customers at the fore while bringing any product in the Market. As a part of this continuous endeavor to meet the changing preferences of customers, UCO Bank has launched Pre-approved Personal Loans (PAPL) today. In this offer, all eligible customers will get their loans sanctioned and disbursed in just 5 minutes through mobile without visiting any branch or office. UCO Customers who are in need of urgent funds or otherwise can avail PAPL instantly on 24x7 basis. Loan will carry 10% ROI without any pre-closure charges. With the aim to register 15% Loan Book Growth and to onboard new age customers. UCO Bank is ushering an era of digital transformation in the Bank, and Pre-approved Personal Loans is just to begin with. UCO Bank is streamlining the processes and products to bring more digital offerings in days to come.

'ICON OF THE YEAR' AWARD TO CMD POWERGRID

Sreekant, CMD, **POWERGRID** has been bestowed the prestigious 'Icon of the Year' award by the Institute of Cost Accountants of India (ICAI) for being a role model for the profession & achieving



tremendous success in business enterprises by contributing significantly for the cause of Business, Society and the Nation. The award was presented by Durga Shankar Mishra, Chief Secretary, Govt. of Uttar Pradesh in Lucknow during the 60th National Cost Convention (NCC) 2022.

DIC CONGRATULATES TEAM DSP FOR EXEMPLARY PRODUCTION **PERFORMANCE IN MAY 2022**

Durgapur Steel Plant has made record production performance in nearly all major areas in the month of May'2022. APP targets were achieved in Blend Mix (106%), Sinter (104%), Hot Metal (105%), Crude Steel (104%), Total Caster (104%), Section Mill



(122%), Merchant Mill (150%), Finished Steel (103%) and Saleable Steel (103%). Best monthly performance was achieved in the production of Blend Mix and Hot Metal Production, whereas Best May performance was reported in the production of Sinter, Crude Steel, MSM, Merchant Mill, Finished Steel, Saleable Steel, Spl. Steel & Value added products and Saleable Steel Dispatch. Similarly Section Mill production was at 13420T, including MSM production at 41490T and Merchant Mill production at 36048T. Excelling on the dispatch front, Saleable Steel Dispatch was at 193040T including Direct Dispatch of 86000T, Exports of 1400T and Road Dispatch of 27200T. On the joyous occasion, BP Singh, Director in-charge (Burnpur & Durgapur Steel Plant) along with senior officials visited RMHP, Sinter Plant, Blast Furnace, SMS, Merchant Mill and Section Mill and congratulated Team DSP for their exemplary performance in the concluding month of May' 2022.

L.I.C. OF INDIA DECLARED FINANCIAL **RESULTS FOR FINANCIAL YEAR 2021-2022**

or the year ended March 31, 2022, LIC registered an increase of 6.1 per cent in the Net Premium Income at Rs. 4,27,419 crore as compared to Rs. 4.02.844 crore in the previous financial year ended March 31, 2021. The Profit after Tax (PAT) for the full vear ended March 31, 2022 was Rs. 4,043,12 crore as against Rs. 2,900.57 crore for the year ended March 31, 2021, thereby registering an increase of 39.39 per cent. The Earnings Per share (EPS) for the financial year 2021-22 was Rs. 6.39 per share. The Yield on Investments on policyholders funds excluding unrealized gains was 8.55 % for period ended March 31st, 2022 as against 8.69 % for year ended March 31, 2021. The Net NPAs in the policyholders fund declined to 0.04% for the year ended March 31, 2022 as compared to 0.05% for the previous year ended March

UCO BANK E.D. VISITS BHUBANESWAR

shrag Ali Khan, Executive Director, UCO Bank visited Bhubaneswar Zone on 25th & 26th May 2022. During his visit he attended the felicitation programme of best performing Bank Branches by Hon'ble Chief Minister, Odisha on 25-05-2022. He addressed the newly joined Probationary Officers at Bank's Regional Training Center, Bhubaneswar. He



also addressed the staff members of Zonal Office: Bhubaneswar & Bhubaneswar City based branches and advised them to provide better customer service where all the remaining branches were connected through VC.He also visited Bank's Govt. Secretariat Branch. On 26-05-2022 he inaugurated an ATM of Paikatigiria branch at Gurujanga and encouraged customers to take up digital banking. He distributed the loan sanction letters to the Women Self Help Group and MUDRA Beneficiaries.

LIC OF INDIA INTRODUCES LIC'S BIMA RATNA (PLAN 864)



ife Insurance Corporation of India introduced a new plan Bima Ratna with effect from 27.05.2022 which is Non Linked, Nonparticipating, Individual, Savings Life Insurance Plan which offers a combination of protection and savings. It is a Limited Premium paying, Money Back Plan with Guaranteed Additions.

The plan is available for a term of 15, 20 and 25 years. Premium Paying term is 4 years less than Policy term. Plan provides 25% of Basic Sum Assured as Survival Benefit at the end of each year for the last two years of policy term (T-2 & T-1), provided the policy is in force and on maturity balance 50% of Sum Assured is payable along with Guaranteed Additions. The Guaranteed Additions shall increase in steps with the duration of the policy.

The plan provides financial support for the family in case of unfortunate death of the Life Assured during the term of the policy after the commencement of risk. The Sum Assured on Death is higher of the 125% of Basic Sum Assured or 7 times of annualized premium and shall not be less than 105% of total premiums paid excluding Taxes, any extra premium and premium paid for riders.



Place: Vadodara

Date: June 02, 2022

































પાડોશી મહિલા ઉપર હ્મલાનો વિડિયો સોશિયલ મીડિયામાં વાયરલ

ડભોઇ નગરપાલિકાના વોર્ડ નંબર 3ના પ્રજાના સેવક સલીમભાઈ ઘાંચીની ખુધ્રી દાદાગીરી સામે આવી

(પ્રતિનિધિ) ડભોઇ,તા.૨ ડભોઇ નગરપાલિકાના વોર્ડ નંબર ૩ ના ચૂંટાયેલ પ્રજાના સેવક સલીમભાઈ ઘાંચી સરકારી જગ્યા ઉપર સંડાસ - બાથરૂમનું બાંધકામ કરાવતા હતા તેવા સમયે તેમના પાડોશમાં રહેતા કાદરભાઈભાઈ શેખ નામના મજૂરી કરી ગુજરાન ચલાવતા નાગરિકે આ બાબતે નગરપાલિકા અને વિવિધ સત્તાધીશોને ફરિયાદ કરી હતી. જેના પરિણામે આવેશમાં આવી જઈ સલીમભાઈ ઘાંચીએ પાડોશમાં રહેતી મહિલા ઉપર પથ્થર અને પાવડાથી અર્ધનગ્ન શરીરે હુમલો કરવાનો પ્રયાસ કરતો વીડીયો સોશિયલ મીડિયા ઉપર ફરતો થયો છે. જેના પરિણામે ડભોઇના રાજકારણમાં ગરમાવો આવી ગયો છે.

આ અંગે સલીમભાઈ ઘાંચીના પાડોશી કાદરભાઈ શેખ સાથે થયેલ વાતચીતમાં તેઓએ જણાવ્યું હતું કે, સલીમભાઈ ઘાંચી વોર્ડ નંબર ૩ ના ચૂંટાયેલા પ્રજાના સેવક છે . પરંતુ તેઓએ સરકારી જમીનમાં પોતાના મકાનનું બાંધકામ કરેલ છે અને આ સરકારી જમીનમાં જ હાલમાં સંડાસ - બાથરૂમનું બાંધકામ કરી રહ્યા છે જેના પરિણામે આસપાસના વિસ્તારમાં વરસાદી પાણી ભરાઈ રહે તેવો ભય આજુબાજુના નાગરિકોને છે. જેથી તેઓએ આ બાંધકામ અંગે વિરોધ વ્યક્ત કર્યો હતો અને નગરપાલિકામાં તેમજ જવાબદાર અધિકારી પાસે લેખિતમાં વિરોધ કરતી અરજી પણ કરી છે. પરંત્ જવાબદાર સત્તાધીશોએ આ બાબતે કોઇ કડક કાર્યવાહી કરી નથી.

આજરોજ પાડોશી મહિલાએ ચૂંટાયેલા પ્રજાનાં સેવક સલીમભાઈ ઘાંચી પાસે આ બાંધકામ અંગે રજુઆત કરી વિરોધ વ્યક્ત કર્યો હતો. જેના પરિણામે આ પ્રજાના



પાડોશી મહિલા ઉપર હુમલાનો વિડિયો સોશિયલ મીડિયામાં વાયરલ ડભોઇ નગરપાલિકાના વોર્ડ નંબર ૩ના પ્રજાના સેવક સલીમભાઈ ઘાંચીની ખૂલી દાદાગીરી સામે આવી ડભોઇ નગરપાલિકાના વોર્ડ નંબર ૩ ના ચૂંટાયેલ પ્રજાના સેવક સલીમભાઈ ઘાંચી સરકારી જગ્યા ઉપર સંડાસ – બાથરૂમનું બાંધકામ કરાવતા (તસવીર : નીમેષ સોની, ડભોઇ)

સેવક આવેશમાં આવી ગયેલ અને ઉશ્કેરાટમાં અર્ધ નગ્ન શરીરે જ પથ્થર અને પાવડો લઈ મહિલા ઉપર હમલાનો પ્રયાસ કર્યો હતો અને આ અંગેનો વિડીયો સોશિયલ મીડિયામાં જાહેર થઈ જતા ડભોઇના રાજકારણમાં ગરમાવો આવી ગયો હતો. પાડોશી કાદરભાઈએ જણાવ્યું હતું કે, તેઓ આ અંગે પોલીસ સ્ટેશનમાં ફરિયાદ નોંધાવવાની તજવીજ હાથ ધરી છે પરંતુ જવાબદાર પોલીસ અધિકારીએ માત્ર સાદા કાગળ ઉપર જ ફરીયાદ નોંધી છે અને પોલીસ તંત્રએ જણાવ્યું હતું કે, અમારે આ બાબતમાં તપાસ કરવાની છે પછીથી ઓનલાઈન ફરિયાદ નોંધીશું. શું આ રીતે સામાન્ય પ્રજાજનોને ન્યાય મળશે ખરો ? કે પછી આવા ચૂંટાયેલા પ્રજાના સેવકોની ખુક્કેઆમ દાદાગીરી વધી જશે તો આમ જનતાનું શું થશે ? એ તો આવનારો સમય જ બતાવશે. ડભોઈ નગરનાં અમુક ચોક્કસ વિસ્તારોમાં ગ્રીનબેલ્ટની જમીન અને સરકારી ખલ્લી જમીનો ઉપર દબાણ કરવાનો

સિલસિલો આજે પણ યથાવત છે. આ પ્રસિદ્ધ થયેલા વિડિયોથી એ જગ જાહેર થયું છે કે, પ્રજાના ચંટાયેલા પ્રતિનિધિઓની અને જવાબદાર સત્તાધીશોની મિલીભગતથી જ આવા ચોક્કસ વિસ્તારોમાં સતત ગેરકાયદેસર રીતે દબાણ વધતું જ જાય છે. આ અંગે અગાઉ પણ એક સામાજિક સંસ્થા દ્વારા દબાણ થયા અંગેના સમાચારો પ્રસિદ્ધ થયા હતા અને તેમાં પણ ચૂંટાયેલા એક સભ્યનો રોલ જોવા મળ્યો હતો. આ સંસ્થા દ્રારા થયેલ દબાણ આજે પણ યથાવત છે. તો હવે નગરપાલિકાના સત્તાધીશો જાગશે ખરા ? આવા ગેરકાયદેસરના દબાણો ઉપર પોતાની કડક કાર્યવાહી કરશે ખરા ? ડભોઇના નગરજનોને હવે તો ચોક્કસ જ બુલડોઝર બાબાની તાતી જરૂરિયાત છે એવું આજની ઘટના ઉપરથી લાગી રહ્યું છે. હવે કયો નાથ આ ગેરકાયદેસરના દબાણો હટાવવા માટે અને પ્રજાજનોની પીડાને દૂર કરવા રણશીંગુ કંકે છે ? તે જોવું રહયું.

છોટાઉદેપુર લોકલ ક્રાઇમ બ્રાન્ચ દ્વારા રંગપુર પોલીસ સ્ટેશનના લેહવાંટ ફાટક ત્રણ રસ્તા પાસેથી કિ.રૂ.૫૮,૩૪૪/- ના ભારતીય બનાવટના વિદેશી દારૂ સાથે એક ઇસમને અલ્ટો ગાડી સાથે ઝડપી પાડવામાં આવ્યો. એમ.એસ.ભરાડા ઇન્ચા.પોલીસ

મહાનિરીક્ષક વડોદરા વિભાગ, તથા ધર્મેન્દ્ર શર્મા, પોલીસ અધિક્ષક છોટાઉદેપુર દ્વારા સમગ્ર જીજ્ઞામાં પ્રોહીબીશનની પ્રવૃતિ નેસ્ત નાબૃદ કરવા તેમજ દારૂબંધીના કાયદાનો કડક અમલ થાય તેવી કાર્યવાહી કરવા માટે જીજ્ઞાના તમામ થાણા અધિકારી તથા તમામ શાખા ઇન્ચાર્જને સુચના આપી હતી જે અન્વયે એચ.એચ.રાઉલજી ઇન્ચા. પોલીસ ઇન્સ્પેક્ટર લોકલ ક્રાઇમ

(પ્રતિનિધિ)છોટાઉદેપુર,તા.૦૨

તા.ઘોઘંબા જી.પંચમહાલ.ને અલ્ટ્રો સાથે ઝડપી પાડી રંગપુર પોલીસ સ્ટેશનમાં ગુનો નોંધાવી કાયદેસરની કાયવાંહી હાથ ધરવામાં આવેલ છે.



વડોદરા,,તા.૦૨ હિમાચલના કુક્ષુ-મનાલી વિસ્તારમાં આવેલ માઉન્ટ ફ્રેન્ડશીપ ૧૭,૩૪૬ ફૂટ ઉંચુ બર્ફીલુ શિખર છે. દુર્ગમ ચઢાણે અને અત્યંત નીચા તાપમાનના સામનોક રી ગુજરાતના યુવાનોની ટીમે સફળતાપૂર્વક આરોહણ કરીને તેના પર તિરંગો લહેરાવ્યા છે આ દળ અમદાવાદથી ૨૧ મે નાં દિવસે રવાના થયું હતું. ૫ દિવસની કઠિન ચઢાઈ બાદ ૨૬ મે નાં સવારના ૯:૪૫ વાગ્યે ટીમના ૪ સભ્યો ૧૭,૩૪૬ ફૂટની ઊંચાઈ પર તિરંગો લહેરાવામાં સફળ રહ્યા હતા. સફળતાપૂર્વક આરોહણ પૂર્ણ કરીને આ દળ ગઈક ાલે મનાલી બેઝકેમ્પ પર પરત આવી જતા પર્વતારોહકો અને દ્રેકિંગ સાથે સંકળાયેલ લોકોમાં આનંદનું મોજું ફરી વળ્યું હતું. ૧૨લોકોના આ દળનું નેતૃત્વ ઇન્વીન્સી બલ સંસ્થાના સિનિયર ઇન્સ્ટ્રક્ટર જીલભં ડેરીએ કર્યું હતું. આ

(प्रधानभंत्रीना..)

તેમણે જેવી માટી તેવો માણસ નો વાક્યાર્થ કરતાં કહ્યું કે જયારે ધરતી જ ફળદ્રુપ નથી રહી તો માણસ કેમનો થાશે! આ સાથે તેમણે પોતાની વાત પર પૂર્ણવિરામ મૂક્યું હતું. આ વર્કશોપ અંતર્ગત કલેક્ટર અતુલ ગોરે કહ્યું હતું કે, આઝાદીના ૭૫ માં વર્ષની ઉજવણીના ભાગરૂપે દરેક ગામદીઠ ઓછામાં ઓછા ૭૫ ખેડૂતો પ્રાકૃતિક ખેતી આ સીઝનથી જ અપનાવે એવી આશા વ્યક્ત કરતાં જણાવ્યું કે, આગામી દિવસોમાં ખેડૂતોને પ્રાકૃતિક ખેતી તરફ વાળવા તેમજ તે અંગેની સચોટ માહિતી અને પૂરતું માર્ગદર્શન આપવા માટે પ્રાયોગિક તાલીમ આપવામાં આવશે. સરકાર પોતાની વિવિધ જનોપયોગી યોજનાઓ થકી પ્રજાના હિતાર્થે કાર્યો કરતી રહી છે અને છેવાડાના વ્યક્તિ સુધી તેનો લાભ મળે તેના પ્રયાસો કરતી રહે છે. જેથી તેનો સંપૂર્ણપણે લાભ લેવો એમાં પ્રજાનું જ હિત સમાયેલું છે.



પર્વતારોહણ અભિયાનને રૈનાસર, યશપાલસર અનેક મલસર દ્વારા માર્ગદર્શન આપવામાં આવ્યું હતું ૧૨ લોકોની ટીમમાં ૨ મહિલા પર્વતારોહીઓ પણ સામેલ હતી જ `માંથી બરોડાથી ભક્તિ ખક્કરએ આ શિખર સુધી પહોંચવામાં સફળતા મેળવી હતી.આ પર્વતારોહણ કુલ ૭ દિવસનું હતું જે માંઇનુીનિ્સંબલ એન.જી.ઓની ટીમ પેહલાં દિવસે મનાલી (૬૦૦૦ ફટ) પહોંચી જરૂરી તૈયારીઓ કરી હતીં, ત્યારબાદ બીજા દિવસે ટીમ ભાકરથાત્ચ બેઝકેમ્પ સુધી પહોંચ્યા હતા. પહેલા બે દિવસ વાતાવરણમાં વરસાદી માહોલ હતો. ત્રીજા દિવસ કેમ્પ લેડીલેગ કેમ્પ સાઇટ (૧૨૮૦૦ ફટ) પર પહોંચ્યો. હવામાન બિન આધારભૂત બની ગયું હતું અને બરફ વર્ષા ૧૮ કલાક સુધી ચાલી હતી. પરંતુ ટીમે સમિટના પ્રયાસ માટે જોખમ લેવાનું નક્કી કર્યું. , અને તે સફળ થયું. ટીમ ર-૩ ફૂટ બરફની વચ્ચે ચઢી હતી જે મુશ્કેલ અને થકવી નાખનારી હતી. છેવટે છઠ્ઠા દિવસે રાત્રે ૧૧ વાગે નીકળી તારીખ ૨૬ મે– ૨૦૨૨ની વહેલી સવારે ૯:૪૫ લોકોએ માઉન્ટ ફ્રેન્ડશીપ શિખર (૧૭૩૪૬ **ફ્ટ) પર ભારતીય રાષ્ટ્રવજ લહેરાવ્યો** હતો. ત્યારબાદ ૨૭ મે આ અભિયાન પૂર્ણ કરી ટીમ મનાલી પરત ફરી હતી.આ માઉન્ટ ફ્રેન્ડશીપ એક્સપીડિશનન નેતૃત્વ ઇન્વીન્સિબલ સંસ્થાએ કર્યું હતું. ઇનવિન્સિબલ કર્યો.

એન.જી.ઓ ભારતની સૌથી મોટી ટ્રેકિંગ સંસ્થા છે, ઇન્વીન્સિબલ એન.જી.ઓએ ગુજરાતમાં માઉન્ટરીયરિંગને પ્રોત્સાહન આપતી એક સંસ્થા છે. જેના દ્વારા દર વર્ષે અલગઅલગ માઉન્ટરીયરિંગ એક્સપીડિશન યોજવામાં આવે છે. જેમાં આજનાં યુવાનોને આ એક્સપીડિશનમાં લાભ મળે તે માટે પ્રોત્સાહિત કરે છે. અત્યાર સુધીમાં , ૧૧૫૦૦૦ થી વધુ લોકો ઇનવિન્સિબલ એન.જીની અલગઅલગ પ્રવૃતીમાં ભાગ લે છેએક્સપેડિશન વિશે માઉન્ટ ફ્રેન્ડશિપ હિમાચલ પ્રદેશમાં પીર પંજાલ શુંખલામાં આવેલ ૧૭,૩૪૬ ફૂટ ઊંચું શિખર છે. ૧૨ લોકોની ટીમ મોંથી ૪ લોકોએ સફળતાપૂર્વક આરોહણક ર્યું. ૧૨ લોકોની ટીમમા ૨ મહિલા હતા દ્રઢ મનોબળ , આકરી શારીરિક તાલીમ અને અદ્વિતીય ટીમ વર્કના કારણે સફળતા મળી. તૈયારીઓ છેલ્લા ત્રણ મહિનાથી તૈયારીઓ કરી રહ્યા હતા. દરરોજ પ કિમીનું રનીંગ, સામાન સાથે ચઢઉતરની પ્રેક્ટિસ અને યોગ પ્રાણાયામનો અભ્યાસ ટ્રેકિંગ અને પર્વતારોહણનો આગવો અનુભવ ધરાવતા પ્રતિસ્પર્ધીઓની પસંદગી કરવામાં આવી હતી. વિડિયો લેક્ચર દ્વારા ટેકનિકલ તાલીમ આપવામાં આવી હતી. મનાલી પહોંચ્યા બાદ એક દિવસ માટે પોતાની તાલીમનો મહાવરો

લોકરમાંથી રૂ. ૫ કરોડ રોકડા અને અન્ય

ઉપરાંત સુરેન્દ્રનગરમાં એનજીઓ ચલાવતી એક મહિલાની પણ શોધમાં છે. તેણે રાજેશ દ્વારા અસ્તિત્વ નહી ધરાવતી વ્યક્તિના નામે સરકારી જમીનની પોતાના નામે ફાળવણી કરાવી હતી. અત્યાર સુધીમાં સીબીઆઇ દ્વારા રાજેશ માટે મધ્યસ્થીનું કામ કરતા રફીક મેમણની

इसोस धइडोना नेनो युरिया प्सान्टनी निरीक्षण मुसाडात सेता मुण्यमंत्री लूपेन्द्र पटेस

અનુભૃતિ મુખ્યમંત્રીએ આ પ્લાન્ટની મુલાકાતથી કરી હતી. ગ્ર. ૧૭૫ કરોડના રોકાણથી ઈફકો કલોલમાં કાર્યરત થયેલા આ પ્લાન્ટમાં ૫૦૦ મી.લી.ની ૧.૫ લાખ બોટલ પ્રતિદિન નેનો યુરિયાનું ઉત્પાદન થાય છે.મુખ્યમંત્રીએ નેનો યુરિયાના સમગ્ર પ્લાન્ટની ગતિવિધિનું તેમજ કંટ્રોલ રૂમનું રસપૂર્વક નિરીક્ષણ કર્યું હતું. મુખ્યમંત્રી ભૂપેન્દ્ર પટેલ મહાત્મા મંદિર ગાંધીનગરમાં યોજાઇ રહેલી નેશનલ કોન્ફરન્સ ઓફ સ્કૂલ એજ્યુકેશન મિનિસ્ટર્સના ઉદઘાટન સત્ર બાદ કોઇ જ પૂર્વનિર્ધારીત કાર્યક્રમ વિના અચાનક કલોલ ઇફ્કોના આ નેનો યૂરિયા

આત્મનિર્ભરતા તરફ જે પગલું ભર્યું છે તે કેટલું મહત્વનું છે તેની પ્રત્યક્ષ પ્લાન્ટની મુલાકાતે પહોચ્યા હતા. છોટાઉદેપુર લોકલ ક્રાઇમ બ્રાન્ચે અલ્ટ્રો ગાડીમાં લઈ જવાતા વિદેશી દારૂ સાથે એક ઇસમની ધરપકડ કરી

(પ્રતિનિધિ)અમદાવાદ,તા.૨

મુખ્યમંત્રી ભૂપેન્દ્ર પટેલે વડાપ્રધાન

નરેન્દ્રભાઈ મોદીએ તાજેતરમાં જેનું

ઉદઘાટન કર્યું હતું, તે કલોલ ઇફ્કોના

નેનો યરિયા પ્લાન્ટની આજે મલાકાત

લીઘી હતી. કલોલમાં સ્થપાયેલો આ

આધુનિક પ્લાન્ટ અત્યારે ૧.૫ લાખ

બોટલનું ઉત્પાદન કરવાની ક્ષમતા

ધરાવે છે. આગામી સમયમાં દેશમાં

આવા ૮ વધુ પ્લાન્ટ પણ શરૂ કરીને

યુરિયા પરની વિદેશી નિર્ભરતા

ઘટાડવાની વડાપ્રધાનની નેમ છે.

ખાતરમાં આ નેનો ટેકનોલોજીમાં

વડાપ્રધાનના માર્ગદર્શનમાં



બ્રાન્ચ છોટાઉપુર જાતે તથા એલ.સી.બી સ્ટાફના પોલીસ કર્મચારીઓને સાથે રાખી રંગપ્ર પોલીસ સ્ટેશન વિસ્તારમાં પેટ્રોલીંગમાં હતા તે દરમ્યાન બાતમી હકીકત આધારે લેહવાંટ ફાટક ત્રણ રસ્તા પાસેથી એક ઇસમ અલ્ટ્રો કાર બાતમી વારી આવતા તેને થોભાવીને તેમાં તપાસ કરવામાં આવી હતી જેમાં ભારતીય બનાવટના વિદેશી દારૂ કિ.રૂ.૫૮,૩૪૪/- તથા અલ્ટો ગાડી કિ.રૂ.૧,૫૦,૦૦૦/-મળી કુલ કિ.રૂ.૨,૦૮,૩૪૪/- ના મુદ્દામાલ સાથે ચાલક વિશાલકુમાર રાજેશભાઇ પરમાર રહે.ખરખડીની મ્વાડી

પીએસઆઇ ભરતી વિવાદઃ હાઈકોર્ટે એમટી વિભાગના કર્મચારીઓને પરીક્ષામાં બેસવાની પરવાનગી આપી

(પ્રતિનિધિ)અમદાવાદ, તા. ૨ ગુજરાત હાઇકોર્ટમાં રાજ્યમાં પીએસઆઇની ભરતી મુદ્દે હાથ ધરાયેલી એક સૂનાવણીમાં એમટી વિભાગમાં કામ કરતા પોલીસ કોન્સ્ટેબલોને જો ફિઝીકલ પરીક્ષામાં પાસ થયા હોય તો જ મુખ્ય પરીક્ષામાં બેસવાની હાઇકોર્ટે મંજૂરી આપી છે. આગામી ૧૨ જૂનના પીએસઆઇની ભરતી માટેની મુખ્ય પરીક્ષા યોજાવાની છે. ઉપરાંત ગુજરાત હાઇકોર્ટે બોર્ડને

એવા પણ નિર્દેશો આપ્યા છે કે પોલીસ ખાતામાં એમટી વિભાગમાં કાર્યરત કોન્સ્ટેબલ માટે મુખ્ય પરીક્ષાનું પરિમાણ સીલ કવરમાં બંધ રાખવાનું રહેશે. કોર્ટમાં આગામી હુકમ ન થાય ત્યા સુધી પરિણામ જાહેર કરી શકાશે નહી. ઉક્ષેખનીય છે કે પોલીસ ભરતીમાં સમાવવા માટે એમ.ટી. વિભાગના કોન્સ્ટેબલોએ હાઇકોર્ટમાં અરજી કરી હતી જેને લઇને હાઇકોર્ટે મહત્ત્વપૂર્ણ નિર્દેશો આપ્યા છે.

કે. રાજેશ કેસમાં સીબીઆઇને ૮૦ બેન્ક એકાઉન્ટ મળ્યા

(પ્રતિનિધિ)અમદાવાદ, તા. ૨ લાંચ લઇને હથિયારોના ગેરકાયદે પરવાના જારી કરનાર રાજ્યના આઇએએસ કે. રાજેશના સીબીઆઇએ ૮૦ જેટલા બેન્ક ખાતાઓ શોધી કાઢ્યા છે, જે તેના ભાઇ અને અન્યો દ્વારા ઓપરેટ કરવામાં આવતા હતા. ઉપરાંત એજન્સી દ્વારા આ અધિકારી અને તેના પત્નીના જાણીતા સ્ત્રોત કરતા પણ વધુ મિલ્કતો શોધી કાઢી છે. તેના પત્ની આઇઇએસ (ઇન્ડિયન ઇકોનોમિક સર્વિસ)માં કોલકાતામાં જોબ કરે છે. અપ્રમાણસર મિલ્કતો મળી આવતા ટૂંક સમયમાં કે. રાજેશ વિરુદ્ધ ફાઇલ કરાશે. આ ખાતાઓમાં કોના દ્વારા કેટલા નાણાં જમા કરવામાં અને ઉપાડવામાં આવ્યા હતા તેની તપાસ કરી રહી છે. આ કેસમાં વધુ આરોપીઓ સામે કેસ નોંધાય તેવી શક્યતાઓ છે એમ જણાવતા સૂત્રો ઉમેરે છે કે એજન્સી સુરતમાં બેન્ક ઓફ બરોડામાં કામ કરતા તેમના ભાઇની પણ શોધમા છે. દરમિયાનમાં મળતી માહિતી અનુસાર સુરેનુદ્રનગરની એક રાષ્ટ્રીયકૃત્ત બેન્કના

મૂલ્યવાન ચીજો સીબીઆઇને હાથ લાગી છે. સીબીઆઇએ તે રોકડ જપ્ત કરી છે અને વધુ તપાસ હાથ ધરી છે. ઉદ્ઘેખનીય છે કે સીબીઆઇએ કે. રાજેશ સામેની પ્રાથમિક તપાસ ૩૦ ડિસેમ્બર ૨૦૨૧ના રોજ શરૂ કરી હતી. તેની પૂર્વે મોરબી સ્થિતિ રાજકીય નેતાના ભત્રીજાએ કેટલાક નાણાં આઇએએસના ખાતામાં ટ્રાન્સફર કર્યા હતા. જ્યારે સીબીઆ તપાસ શરૂ કરી ત્યારે એકાઉન્ટમાંથી નાણં ઉપાડી લેવામાં આવ્યા હતા અને તેને વહીવટીય ખર્ચ તરીકે બતાવીને લોકરમાં મુકવામાં આવ્યા હતા. પરંતુ બાદમાં નાણાં ઉપાડી શકાયા ન હતા.

જ ધરપકડ કરવામાં આવી છે.

डोधेपण राष्ट्र, राज्य हे सभाजना विहासना पायामां शिक्षण मुज्य जाजतः मुज्यमंत्री लूपेन्द्र पटेल

(પ્રતિનિધિ)અમદાવાદ,તા.૨ આપણી સંસ્કૃતિમાં વિદ્યાધન એ સર્વશ્રેષ્ઠ ધન છે ત્યારે ટિચિંગ અને લર્નિંગની પ્રોસેસને સતત રિડિફાઇન અને રીડીઝાઈન કરતા રહેવાની આવશ્યકતા સમજીને વડાપ્રધાન નરેન્દ્રભાઇ મોદીએ ૩૪ વર્ષ જૂની શિક્ષણ નીતિમાં બદલાવ લાવી સમયાનુકૂળ નવી રાષ્ટ્રીય શિક્ષણ નીતિ દેશની આપી છે. સૌને સમાન અને ઉચ્ચ ગુણવત્તાવાળું શિક્ષણ આપવાના રાષ્ટ્રીય શિક્ષણ નીતિના ધ્યેયને સિદ્ધ કરવા સમગ્ર દેશ વડાપ્રધાનના નેતૃત્વમાં કાર્ય કરી રહ્યો છે, એમ આજે મુખ્યમંત્રી ભૂપેન્દ્ર પટેલે ગાંધીનગરના મહાત્મા મંદિર ખાતે ભારત સરકારના શિક્ષણ વિભાગ અને ગુજરાતના શિક્ષણ વિભાગ દ્વારા યોજાઈ રહેલી દ્વિ-દિવસીય 'નેશનલ કોન્ફરન્સ ઓન સ્કૂલ એજ્યુકેશન' કાર્યક્રમમાં જણાવ્યું હતું. મુખ્યમંત્રી ભૂપેન્દ્ર પટેલે વધુમાં કહ્યું કે, કોઈપણ રાષ્ટ્ર, રાજ્ય કે સમાજના વિકાસના પાયામાં શિક્ષણ, સ્વાસ્થ્ય અને સુરક્ષા મુખ્ય બાબત છે. બીબાઢાળ અને કાલબાહ્ય શિક્ષણના સ્થાને ઇન્ક્લુઝિવ અને ઇક્વિટેબલ શિક્ષણ પૂરું પાડવું તે સમયની માંગ છે. વડાપ્રધાન નરેન્દ્રભાઈ મોદીએ રાષ્ટ્રના બાળકો અને આવનારી પેઢીને આવું સમયાનુકલ શિક્ષણ આપવાની પ્રતિબદ્ધતા સાથે આ નવી શિક્ષણ નીતિ આપી છે.

વડાપ્રધાન નરેન્દ્રભાઈ મોદીના આઠ વર્ષના કાર્યકાળમાં દેશમાં અનેક નવી પહેલ થઇ છે, નવી શિક્ષણ નીતિ તેમાંની એક છે. આ નીતિને પરિણામે દેશના યુવાનોને ઉચ્ચ શિક્ષણ પણ માતૃભાષામાં મળતું થશે. દેશમાં શિક્ષણ પાછળ થતો ખર્ચ લગભગ બમણો કરવામાં આવ્યો છે. સાથે-સાથે કૌશલ્યવર્ધન ઉપર પુરતું મહત્ત્વ અપાયું છે અને દેશના ૧.૩૪ કરોડ યુવાનોનું કૌશલ્યવર્ધન થયું છે. મુખ્યમંત્રીએ રાષ્ટ્રીય શિક્ષણ નીતિના સંપૂર્ણ અમલીકરણમાં ગુજરાતને અગ્રેસર રાખવાની નેમ વ્યક્ત કરી હતી. કેન્દ્રિય શિક્ષણ મંત્રી ધર્મેન્દ્ર પ્રધાને જણાવ્યું હતું ેક, શાળા શિક્ષણ એ જ્ઞાન આધારિત સમાજનો પાયો છે. રાષ્ટ્રીય શિક્ષણ નીતિનો ઉદ્દેશ સર્વાંગી વિકાસને પ્રોતસાહન આપવા તેમજ દરેક માટે શિક્ષણને સલભ બનાવવાનો છે. આપણે આઝાદીના અમૃત કાળમાં છીએ ત્યારે વૈશ્વિક કલ્યાણ માટે પ્રતિબદ્ધ એવા જ્ઞાન અર્થતંત્ર તરીકે ભારતને સ્થાપિત કરવા માટે આગામી ૨૫વર્ષ આવનાર પેઢી માટે ખુબજ નિર્ણાયક રેહશે. ભારત એક સંસ્કૃતિ છે જે વસ્ધૈવ ક્ટ્મ્બ્કમમાં માને છે અને આપણે એ સમજવું જોઈએ કે આપણી પાસે માત્ર આપણા રાષ્ટ્રની જ નહીં પરંતુ વિશ્વ કલ્યાણની પણ જવાબદારી છે. મંત્રીએ કહ્યું હતું કે વડાપ્રધાન નરેન્દ્રભાઈ મોદીના નેતૃત્વમાં

ભારત સરકાર અગામી સમયમાં પીએમ શાળાઓની સ્થાપના કરવા જઈ રહી છે જે વિદ્યાર્થીઓને ભવિષ્ય માટે તૈયાર કરવા સંપર્ણ રીતે સજ્જહશે. આ અદ્યતન શાળાઓ એનઇપી ૨૦૨૦ની એક આધુનિક પ્રયોગશાળા હશે. તેમણે પીએમ શાળાઓના રૂપમાં ભાવિ બેન્ચમાર્ક મોડલ બનાવવા માટે તમામ રાજ્યો/ કેન્દ્રશાસિત પ્રદેશો અને સમગ્ર શિક્ષણ ઇકોસિસ્ટમ પાસેથી સૂચનો અને પ્રતિસાદ માંગ્યા હતા. રાજ્યના શિક્ષણ મંત્રી જીતુ વાઘાણીએ કહ્યું કે, 'નેશનલ કોન્ફરન્સ ફોર સ્કૂલ એજ્યુકેશન મિનિસ્ટર્સ' કાર્યક્રમ ટેક્નોલોજીની મદદથી શિક્ષણ ક્ષેત્રને નવી ઊંચાઈ પર લઈ જવા, નવી શિક્ષા નીતિના અસરકારક અમલીકરણ તથા વડાપ્રધાન નરેન્દ્રભાઇ મોદીના નયા ભારતની કલ્પનાને સાકાર કરવાની દિશામાં મહત્વનું પગલું સાબિત થશે. વાઘાણીએ કહ્યું કે, રાષ્ટ્રીય શિક્ષા નીતિ તજજ્ઞો દ્વારા અભ્યાસપૂર્વક તૈયાર કરવામાં આવેલી નીતિ છે જેના અમલીકરણથી સમાજમાં આપણે નવો બદલાવ જોઈ શકીશું, રાષ્ટ્રીય શિક્ષા નીતિ – દેશની આવતી કાલ અને નવા ભારતનો મહત્વનો દસ્તાવેજ સાબિત થશે. જેનું અમલીકરણ આપણી સૌની જવાબદારી છે. સમાજ માટે આપણું સૌથી મોટુંદાયિત્વ શિક્ષણ છે અને આ દાયિત્વ સંપૂર્ણ નિષ્ઠા સાથે નિભાવવામાં નવી શિક્ષણ નીતિ સુવર્ણ પગલું બનશે.

ડાચામાઈન્સ એન્ડ કેમીકલ્સ લિમિટેડ

CIN NO: L24110GJ1976PLC002905

રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ: પ્લોટ નં. ૧૩, પીસીસી એરિયા, પી.ઓ. પેટ્રોકેમિકલ્સ, વડોદરા - ૩૯૧૩૪૬.

ફોન: ૦૨૬૫-૩૫૩૪૨૦૦ ફેક્ષ: ૦૨૬૫-૨૨૩૦૨૧૮ ઇ-મેલ: secretarial@dacl.co.in વેબસાઇટ: www.dacl.co.in

૪૬મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની સૂચના, ઇ-મતદાન માહિતી અને બુક ક્લોઝર

આથી સૂચના આપવામાં આવે છે કે ડાચામાઈન્સ એન્ડ કેમીકલ્સ લિમિટેડ ('કંપની') ની ૪૬મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા (એજીએમ) પ્લોટ નં. ૧૩, પીસીસી એરિયા, પી.ઓ. પેટ્રોકેમિકલ્સ, વડોદરા - ૩૯૧ ૩૪૬ ખાતે મંગળવાર, જુન ૨૮, ૨૦૨૨, બપોરે ૧૨:૦૦ વાગ્યે, ૧૧ મે, ૨૦૨૨ ના રોજ એજીએમની નોટિસમાં નક્કી કરાયેલા સામાન્ય અને ખાસ વ્યવસાચોને પાર કરવા માટે કંપનીના રજિસ્ટર્ડ ઑફિસમાં રાખવામાં આવેલ છે. પ્રોક્સી ફોર્મ સાથેની નોટિસ એટેન્ડન્સ સ્લિપ, ઇ-મતદાન સંચાર અને વાર્ષિક અહેવાલ ઑડિટેડ નાણાંકીય નિવેદનો (એકલા અને એકીકૃત) સાથે મળીને બધા સભ્યોને કુરિયર / પોસ્ટ થી તેમના રજીસ્ટર્ડ સરનામે અને જેમણે કંપની / કિપોઝીટરી પાર્ટિસિપન્ટ સાથે તેમના ઇ-મેલ સરનામાં નોંઘાવ્યા છે તેમને ઇલેક્ટ્રોનિકલી રીતે મોકલવામાં આવ્યા છે. ઉપરોક્ત નોટિસ, અન્ય દસ્તાવેજો કંપનીની વેબસાઇટ <u>www.dacl.co.in</u> પર ઉપલબ્ધ છે અને લીંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ (LIIPL) ની વેબસાઇટ https://instavote.linkintime.co.in પર પણ ઉપલબ્ધ છે. ૪૬મી એજીએમ માટેની નોટિસ અને નાણાકીય વર્ષ ૨૦૨૧-૨૨ ના વાર્ષિક રિપોર્ટ મોકલવાની કામગીરી જુન ૦૨, ૨૦૨૨ ના રોજ પૂર્ણ થઇ છે.

કંપની એક્ટ, ૨૦૧૩ ની કલમ ૧૦૮ મુજબ, કંપની (મેનેજમેન્ટ એન્ડ એડમિનિસ્ટ્રેશન) નિયમો, ૨૦૧૪ ના નિયમ ૨૦ અને સેબી (લિસ્ટિંગ ઓબ્લીગેશન અને ડિસ્ક્લોઝર રિક્વાયરમેન્ટ) રેગ્યુલેશન્સ, ૨૦૧૫ ની નિયમન ૪૪ સાથે વાંચી, કંપની તેના સભ્યોને ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી લીંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ (LIIPL) દ્વારા ઇ-મતદાન સેવાઓ દ્વારા એજીએમની સૂચનામાં સેટ કરવામાં આવેલા તમામ રિઝૉલ્યુશન પર મતદાન કરવા માટે રીમોર ઈ-મતદાન સુવિધા પ્રદાન કરે છે. જુન ૨૧, ૨૦૨૨ ના કટ-ઑફ તારીખના આધારે શેર ભૌતિક સ્વરૂપે અથવ ડિમટીરિયલાઇઝ્ડ સ્વરૂપમાં ધરાવતા હોય તો, ૪૬મી એજીએમની નોટિસમાં રજૂ કરેલા તમામ ઠરાવો પર ઇલેક્ટ્રોનિક રીતે મત આપી શકે છે.

તમામ સભ્યોને આથી જાણ કરવામાં આવે છે કે :

રીમોટ ઇ-મતદાન

- એ.જી.એમ. નોટિસમાં નક્કી કરાચેલા સામાન્ય અને ખાસ વ્યવસાયને LIIPL દ્વારા પૂરી પાડવામાં આવેલ ઈ-મતદાન સેવા (ઈલેક્ટ્રોનિક માધ્યમો) મારફતે પણ વ્યવહાર કરવામાં આવશે.
- સભ્યોને એજીએમ ઇ-મતદાનની પ્રક્રિયા અને રીત વિશે તારીખ ૧૧ મે, ૨૦૨૨ ની નોટિસના ભાગ રૂપે નોટ્સનો સંદર્ભ લેવા વિનંતી કરવામાં આવે છે.
- એજીએમમાં રીમોટ ઈ-મતદાન દ્વારા મતદાનની ચોગ્યતા નક્કી કરવા માટેની કટ-ઑફ તારીખ જુન ૨૧, ૨૦૨૨ છે.
- રીમોટ ઇ-મતદાન શુક્રવાર, જુન ૨૪, ૨૦૨૨ (સવારે ૯:૦૦ વાગ્યાથી) શરૂ થશે અને સોમવાર, જુન ૨૭, ૨૦૨૨ (સાંજે ૫:૦૦વાગ્યે) સમાપ્ત થશે. આ સમયગાળા દરમિયાન, સભ્યો તેમના મત ઇલેક્ટ્રોનિક રીતે આપી શકે છે ઈ-મતદાન મોડચુલ પછીથી LIIPL હારા નિષ્ક્રિય કરવામાં આવશે અને ઇ-મતદાનને સોમવાર, જુન ૨૭, ૨૦૨૨ ના રોજ સાંજના પ:૦૦વાગ્યાથી વધુની મંજૂરી આપવામાં આવશે નહીં. સભ્યોના મતદાન અધિકારો જુન ૨૧, ૨૦૨૨ ('કટ-ઑફ તારીખ') મુજબના ઇક્વિટી શેરના પ્રમાણમાં હશે. કોઇપણ વ્યક્તિ જે કટ-ઑફ તારીખ પર કંપનીનો સભ્ય છે તે એજીએમની નોટિસમાં રજૂ કરેલા તમામ ઠરાવો પર મત આપવા માટે પાત્ર છે.
- મતદાન દ્વારા મતદાનની સુવિધા એજીએમમાં પૂરી પાડવામાં આવશે. મીટિંગમાં હાજરી આપનારા સભ્યો અને જેઓએ મતદાન પહેલાં ઇ-મતદાન કર્યું ના હોય, તેઓ બેઠકમાં મતદાન કરી શકશે.
- રીમોટ ઈ-મતદાન દ્વારા મત આપવાનો અધિકારનો ઉપયોગ કર્યા પછી પણ સભ્ય એજીએમમાં ભાગ લઈ શકે છે પરંતુ મીટિંગમાં ફરીથી મત આપવા માટે મંજૂરી આપવામાં આવશે નહીં.
- મીટિંગમાં હાજરી આપવા અને મત આપવા માટેના ઉમેદવાર પોતે, હાજરી આપવા અને મત આપવા માટે પ્રોક્સી નિયુકત કરવા માટે અધિકૃત છે અને પ્રોક્સીને સભ્ય બનવાની જરૂર નથી. પ્રોક્સીની નિયુક્તિ કરનાર ફોર્મ, મીટિંગ શરૂ થતાના અડતાલીસ કલાક પહેલા કંપનીની રજસ્ટર્ડ ઓફિસમાં જમા કરાવવાનું રહેશે.
- કોઇપણ વ્યક્તિ, જે એજીએમની નોટિસ મોકલ્યા બાદ કંપનીના શેર મેળવે છે અને કટ-ઑફ તારીખ જુન ૨૧ ૨૦૨૨ ના રોજ સભ્ય દશે તેઓ enotices@linkintime.co.in પર વિનંતી મોકલીને લૉગ-ઇન આઇડી અને પાસવર્ડ મેળવી શકે છે. જો કોઇ વ્યક્તિ ઇ-મતદાન માટે LIIPL સાથે પહેલાથી જ નોંધાયેલ હોય તો મત આપવા માટે હાલના યુઝર આઇડી અને પાસવર્ડનો ઉપયોગ કરી શકે છે.
- પ્રશ્નોના કિસ્સામાં, સભ્યો FAQ માટે https://instavote.linkintime.co.in પર 'સહાય વિભાગ'નો સંદર્ભ લઈ શકે છે, શેરહોલ્ડરોને મતદાન માટેની માર્ગદર્શિકા વાપરી શકે છે અથવા ફોન નંબર ૦૨૨-૪૯૧૮૬૦૦૦ અથવા enotices@linkintime.co.in પર સંપર્ક કરી શકે છે. મેમ્બરર્સ કંપનીના કંપની સેક્રેટરીને secretarial@dacl.co.in અથવા કંપનીની રજિસ્ટર્ડ ઑફિસ પર પણ લખી શકે છે.

બુક કલોઝર :

સ્થળ : વકોદરા

તારીખઃ જુન ૦૨, ૨૦૨૨

કંપની એક્ટ, ૨૦૧૩ ના સેક્શન ૯૧ અને સેબી (લિસ્ટિંગ ઓબ્લીગેશન અને ડિસ્કલોઝર રિક્વાયરમેન્ટ) રેગ્યુલેશન્સ, ૨૦૧૫ ના નિયમ ૪૨ અનુસાર, નોટિસ પણ આપવામાં આવે છે, કંપનીના રજિસ્ટર અને શેર ટ્રાન્સફર બુક્સ જુન ૨૧, ૨૦૨૨ થી જુન ૨૮, ૨૦૨૨ (બંને દિવસ સહિત), ૪૬મી એજીએમના હેતુ માટે અને અંતિમ ડિવિડંડની ચુકવણી માટે (જો એજીએમના સભ્યો દ્વારા મંજૂર કરવામાં આવે તો) બંધ રહેશે.

સભ્યોને તેમના તમામ પત્રવ્યવહારને ૨જીસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ - લીંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ, બી - ૧૦૨ અને ૧૦૩, શાંગ્રીલા કૉમ્પલેક્સ, ફર્સ્ટ ફ્લોર, એચડીએફસી બેન્ક સામે, રાધાક્રિષ્ણ ચાર રસ્તા પાસે, અકોટા, વડોદરા-૩૯૦ ૦૨૦, શ્રી અલ્પેશ ગાંધી, ઇ-મેલ <u>vadodara@linkintime.co.in</u> અને ફોન નંબર ૦૨૬૫-૬૧૩૬૦૦૦, ૨૩૫૬૫૭૩ ઉપર સંપર્ક કરવા વિનંતી કરવામાં આવે છે.

ફાઈનાન્સ એકટ-૨૦૨૦ની જોગવાઈઓને અનુસરીને શેરધારકોને મળતી ડિવિડન્ડની આવકને તારીખ એપ્રિલ ૦૧, ૨૦૨૦ થી કરપાત્ર ગણવામાં આવી છે અને જો જ્ફમી વાર્ષિક સાધારણ સભામાં શેરધારકો મંજુર કરશે તો, કંપની દ્વારા પ્રવર્તમાન ઠરાવેલા દરો પ્રમાણે ચુકવવામાં આવેલા કિવિકન્ડમાંથી સ્ત્રોત પર કરકપાત કરવાની રહેશે. વિવિધ શ્રેણીઓને લાગુ પડતા કરકપાતના દરોની જાણકારી માટે શેરધારકોને ફાઈનાન્સ એકટ-૨૦૨૦ તથા તેને આનુષાંગિક સુધારાનો અભ્યાસ કરવા વિનંતી છે. શેરધારકોને તેમના પાન ની વિગતો કંપનીના રજસ્ટ્રાર અને ટ્રાન્સફર એજન્ટ પાસે (શેર ભોતિક રીતે ધારણ કરતા હોચ તેવા કિસ્સામાં) અને સંબંધિત કિપોજીટરી પાર્ટીસીપેન્ટ પાસે (જો શેર કિમેટ મોડમાં હોય તો) તારીખ જુન ૧૫, ૨૦૨૨ ના રોજ અર્થવા તે પહેલા અદ્યતન કરાવી લેવા વિનંતી છે. જો તેમના પાનની નોંઘણી નહીં થઈ હોય તો સ્ત્રોત પર કપાત ૨૦% ના ઉંચા દરે કરવામાં આવશે. જો નિવાસી વ્યકિત શેરઘાક તરીકે પાન ધરાવતો હોય અને તે આવકવેરો ચુકવવાને પાત્ર ન હોય તો તેણે સ્થળ પર કર કપાતમાંથી મુકિત માટે ફોર્મ નં. ૧૫ એચ / ૧૫ જી માં વાર્ષિક જાહેરાત કરવી અને બિન નિવાસી શેરધારકો ભારત અને તેમના નિવાસના દેશ વચ્ચેના કર કરાર પ્રમાણે લાભદાચક કર દરનો લાભ લઈ શકે છે. એના માટે તેમણે તેમનો પરમેનન્ટ એસ્ટાબ્લીશમેન્ટ એન્ડ બેનિફીશીચલ ઓનરશીપ કિકલરેશન, ટેક્સ રેસીકેન્સી સર્ટીફીકેટ, ફોર્મ - ૧૦ એફ અને અન્ય જરૂરી દસ્તાવેજો રજુ કરવા પડશે. તેની વિગતો કંપનીની વેબસાઈટ <u>www.dacl.co.in</u> અને આરટીએની સાઈટ <u>www.linkintime.co.in</u> પર ઉપલબ્ધ છે.

બોર્ડના હુકમથી, ડાચામાઈન્સ એન્ડ કેમીકલ્સ લિમિટેડ વતી, હેમાક્ષી પવાર કંપની સેક્રેટરી

મેમ્બરશીપ નં. Aપરપ૮૧